
◆親和全期会のホームページが新しくなりました。是非ご覧ください。http://shinwazenki.com/

平成２７年６月吉日 

親和全期会 会 員 各位 

山浦善樹最高裁判所判事 

訪問会のご案内 
親和全期会 代表幹事 奥   国 範 

同    企画委員長  菅 沼 篤 志 

拝啓 皆様には益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 さて、親和全期会では、本年度も、山浦善樹最高裁判所判事（元二一会・２６期）のご厚

意を賜り訪問会を開催いたします。 

山浦先生は、一橋大学卒業後、就職した銀行を1年で退職し、その後１年で旧司法試験に

合格されて１９７４年に弁護士（二一会所属）となり、司法研修所民事弁護教官、法科大学

院教授を経て、２０１２年３月に最高裁判事に任命されました。最高裁判事に就任以来、毎

年のように、親和全期会会員による訪問を受け入れていただいており、本年度も、ご多忙な

日々を過ごされているにもかかわらず、快くお引き受けいただき、実現の運びとなりました。 

本年度の訪問会では、まず、秘書官の方に、最高裁判所大法廷・小法廷、図書館などの施

設をご案内いただき、その後、裁判官室で山浦先生と懇談させて頂く予定です。さらに、訪

問会終了後の１７時～１９時には懇親会も予定しており、大変ご多忙な中、山浦先生にもご

出席いただける予定となっています。 

参加ご希望の方は、下記回答書を６月１９日（金）１７時までにファクシミリにてご返信

下さいますようお願いいたします。 

なお、警備等の都合上、参加人数に限りがございますことから、応募者多数の場合は先着

順とさせて頂きますので、その旨ご了承下さい。ご参加頂ける方には、追って詳細なご連絡

をさせて頂きます。 

最高裁判所の裁判官室を訪問して、現役の裁判官から直にお話を伺うという機会は、弁護

士でもなかなか経験できない貴重な機会です。ご応募をお待ち致しております。 

敬具 

記 

日  時：平成２７年７月２日（木）１５時～１７時（最高裁判所訪問：約２時間程度） 

１７時～１９時（懇親会）※会費は当日徴収します。 

集合時刻：１４時５０分 最高裁判所正門前集合（警備の関係上、時間厳守でお願いします。） 

回 答 書 

担当執行部 鳥山 亜弓 宛 FAX ０３－５３５７－１３９６ 

●７月２日（木）の最高裁判所訪問に参加を希望します。

●最高裁判所訪問後の懇親会に 出席・欠席 します。 ☜いずれかに○をつけて下さい。

お名前 （東京法曹・大同・二一   期） 

メールアドレス

※ 詳細案内をメールで差し上げるとともに、親和全期MLに登録いたします。

http://shinwazenki.com/

